



PRODUKT - INFORMATION

Milka 100g Milch

Allgemeine Informationen:

Artikelnummer:	260069
Informationsbereinsteller:	Mondelez Europe Services GmbH (Suchard)
Kontaktadresse:	Mondelez Österreich GmbH Schönbrunner Strasse 297-307 A-1120 Wien
Hersteller:	Mondelez Austria Snacks
Marke:	MILKA
Regulierter Produktname:	Alpenmilch Schokolade.
Ursprung:	DEUTSCHLAND
GPC-Warengruppe:	Schokolade / Schokoladenersatzprodukte
Netto-Inhalt:	100 Gramm
Verpackungseinheit:	WRP Verpackt
Anzahl enthaltene Einheiten:	6



Allergene:

1. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
2. Enthält (H) Nüsse und Nusserzeugnisse
3. Kann Spuren enthalten von (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
4. Enthält (F) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Allergen-Hinweise:

MAGERMILCHPULVER, MILCH, BUTTERREINFETT, SOJALECITHINE, HASELNUSSMASSE

Ernährungsinformation:

Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 539kcal/2251 kJ)
2. Fett (ungefähr 31.0Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 19.0Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 57.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 55.0Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 6.5Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.28Gramm)
8. Ballaststoffe (ungefähr 2.3Gramm)

Per 1 Portion= (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 90kcal/376 kJ)
2. Fett (ungefähr 5.2Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 3.1Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 9.5Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 9.2Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 1.1Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.05Gramm)
8. Ballaststoffe (ungefähr 0.4Gramm)

Inhaltsstoffe:

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, Süßmolkenpulver (aus MILCH), BUTTERREINFETT, Emulgator (SOJALECITHINE), HASELNUSSMASSE, Aroma. KANN ENTHALTEN: ANDERE NÜSSE UND WEIZEN.

Sonstige Informationen:

Diäthinweise:	Vegetarisch
Aufbewahrungshinweise:	Trocken lagern und vor Wärme schützen.
Gesundheitshinweise:	Kakao: 33% mindestens.
Verpflichtende Hinweise:	Kakao: 33% mindestens.

Information: 11.01.2024

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen